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en æn                                                                            
en karantænepe                                                                       
                                                                                    
arbejde, udebliver fra et anvist arbej                                                
                                             herfra.  
(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 

Siumut er af den principielle opfattelse, at såfremt vi alle sammen skal føle at man har 

brug for os, og at vi alle er værdifulde og kan forsyne både os selv samt vor familie, så 

skal man fra politisk hold gør hvad der er muligt for at sørge og bane vej for, at vi har en 

beskæftigelse. For at kunne den enkelte eller familierne skal have et trygt liv, så er det 

vigtigt at vi føler, at samfundet har brug for den os. 

 

Vi har som folk opnået at have et selvstyre og hos Siumut mener vi at flertallet af 

befolkningen samt flertallet af de studerende passer deres arbejde samt uddannelse. 

Disse er jo dem, der har lagt fundamentet til det samfund vi nu har opnået. 

 

Her i landet kendetegnes vi også ved, at vi løfter i flok. Efter vores opfattelse, skal 

solidaritet være, at alle der både fysisk og psykisk er sunde, alle og en skal løfte i flok og 

ikke at det kun er dem der gider, der løfter resten. Derfor skal vi alle her i samfundet have 

en pligt og ikke blot have en ret. 

 

Vi som forældre skal arbejde målrettet på, at vore børn skal kunne klare dem selv, 

respektfuldt passer deres arbejde og ikke behøver at sætte lid til andre, men er bevidste 

om, at de selv skal forsøge dem selv og deres familie. 

 

Siumut vil uden tøven erkende, at der i samfundet fines medborgere, som såvel fysisk 

samt psykisk er sunde, men som er ude af stand til at passe et arbejde. Vi kan alle blive 

enige om, at det er dyrt for samfundet at der blandt borgerne er nogle der vægrer at 

arbejde.   

 

Siumut mener at det ikke er nok at bruge pisk over de folk som ikke vil arbejde. 

  

Vi mener at det er vigtigt at vi ikke blot pr. automatik yder hjælp til arbejdssøgende og ikke 

bare fratage dem hjælp, men skal give dem et eller andet form for pligt, for at de skal 
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kunne opnå hjælp. Det med at man giver de arbejdssøgende et eller andet form for pligt, 

kan være med til at få dem til at føle at der er brug for dem, således at de også kan øge 

deres selvtillid. 

 

Afslutningsvis mener Siumut, at tiden nu er kommet til, at arbejdsmarkedskontorerne rundt 

omkring på kysten nu må tilpasses nutiden, således at vi må finde muligheder for, at folk 

ikke kun kommer for at få registreret deres ledighed, men også forpligtes til at gøre en 

indsats. 

 

Siumut er glade for, at Naalakkersuisut i deres svar understreger, at de nu er i gang med 

at planlægge en omfattende gennemgribende reform af lov om offentlig hjælp og stiller os 

tilfredse med, at dette forslag også medtages i det forberedende arbejde. 

 

Med disse bemærkninger, stiller Siumut sig bag Naalakkersuisuts indstilling. 


